
 

 

 

Ústředna  ASIN ACU 
ASIN ACU je univerzální ústředna detekčního systému ADS, určená 

pro napájení a zpracování signálu osmi snímačů koncentrace řady GT 

(ASIN ACU T) a čtyř detektorů řady GD (ASIN ACU D). Proudový signál 

snímačů je převáděn na pět reléových výstupů (4 x koncentrace plus 

chyba). Logický signál detektorů je převáděn na tři reléové výstupy 

2 x koncentrační úroveň plus chyba).  

Kromě reléového výstupu poskytuje ústředna výstup RS485. Přes tento výstup může být propojeno až 32 

těchto ústředen s centrální jednotkou ASIN M, která na přehledném dotykovém displeji zobrazuje stav 

jednotlivých ústředen a umožňuje změnu jejich nastavení. 

Pro každý snímač je na čelním panelu ústředny osazena jedna zelená LED, která svítí, je-li snímač funkční 

a detekovaný stav je normální, bliká při detekci alarmové 

koncentrace a zhasne v případě poruchy snímače. Alarmový stav 

detailně popisuje dalších 5 součtových LED. Na jednotlivé alarmové 

stavy reaguje pět relé, na která se připojují předepsané alarmové 

prvky.  

Varianta pro připojení detektorů se liší tím, že počet indikačních 

LED je upraven pro čtyři detektory a tři indikované stavy. 

Při poklesu koncentrace pod detekovanou úroveň je na ústředně nastavitelná možnost automatického 

návratu do původního stavu nebo návratu až po resetu. ASIN ACU umožňuje také skupinové zapojení až 32 

detektorů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technický popis 

 Snímače Detektory 

Napájení 15 Vss 

Příkon 28 VA 

Počet kontrolovaných úrovní 4 2 

Max. počet připojených čidel 8 4  

Výstup 5 x relé (NO/NC), RS485 3 x relé (NO/NC), RS485 

Počet propojovacích vodičů 24 16 

Dopor. průřez propojovacích vodičů 1 mm2  Krytí IP 31 

Max. délka propojovacích vodičů 200 m Prostředí BNV 

Necitlivost na krátkodobé poruchy 60 s Rozměry (š x v x h), mm 240 x 60 x 60 

Klimatická odolnost -10 ÷ 40°C Hmotnost 600 g 

 


